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å O. FE. Olden
Det var rett hyggelig at hi Maa-na ville spendere en heiluten-

* rikskronikk på mine små innlegg.
* Enda mer at han har gjort det påen måte som gjør at vi begynner
— så smått å komme på talefot. med
hverandre. At... hr. Maaland ikkekan la være å slenge noen skittord

"etter meg, går meg fullstendig hus
forbi. Jeg har mine meninger og|går min veg uanfektet av den slags|skyts.Det gjelder altså fm v alg avkiilder.

TT grad er en jo bundet, nem-
lig til'de lange, large strimlene som
teleprinterne Spyr ut. Det er igjen
. ske. Reuter: og 'det. franske: AFP,
dertilUPIog.Associated Press. De

orsk Telegrambyrå meddet. eng-.

| Aftenblad. Særlig gjorde jeg det un-

dens. DA ad

var undertiden »Pentagonens;

rikanske nyheter om det hæsblæ-

den«, så det amerikanske flagget

Også russerne deltok med iver i

mye for en enkeli manne. For meg

har alle hversitt ansikt, og det ersærlig AFP og Associated Press som
jeg vil peke på. Jeg har fulgtAFPgjennommange år —alt før S.' M.
ble utenriksredaktør i Stavanger
der nedrustningskonferansene. De
meldingene som rom fra AFP variden grad farget. at de snart synte
seg upålitelizge. Påliteligheten kan
en bare komme etter, når en kan
se om de prognoser som enetter
meldingene har giort seg opp slår |

til eller ikke. Når det gjelder ny-heter fra Frankrite sjøl, er det klart
åt en må ta AFP alvorlig — skjønt
også da med kritikk. Men når det
kommer noe om de store interna-
sjonale hendingenefra det hold, vil
jeg være yttersk kritisk. For øye-blikket representerer AFP'dé bel-
giske: interessene: Naturligvis skalogså.-de høres, men:vimå" være"svært klare sover:ogstannog »>hu-

Associated: Pil var ned —
mindre nå tror jeg — et talerør
for det amerikanske utenriksdepar-
tements utkanter: det var stadig
det såkalte »vanligvis velunderret-
tet hold (les' undertiden upålitelig
hold). Det «velunderrettede holds«

for-
svarsdepartementet eller en av de
tre stridende våpenartene. Det hend-
te også at »en embetsmann i UDs:
var sjølve Foster Dulles som
ikke ville tre fram for offentlighe-
ten. For øyeblikket er det de ame-
sende romprogram som må. séttes
inn i et langt videre perspektiv enn
vanlig. Jeg vil bare nemne en pus-
sig ting som hverken hr. Maaland
eller jeg enda vet .noe om: var den
russiske romkapselen »spissneset:
eller »stompneset.-«? Den siste fra
Discoverer XTITI var stumpneset, og
det var derfor at den greidde »sne-

som den inneholdt kunne tas utubrent. Og den amerikanske kapse-.
len som kom vekk i nærheten av.
Svalbard for ei tid sia, var også.
stumpneset, den første av den slags.

leitinga etter den og amerikaner-
ne er redd for at russerne har fun-:
net den. Det skalbli artig 'å se det
første bildet av den siste russiske
kapselen. (Når den stumpe formen
er å foretrekke for den spisse når
det gjelder å komme inn i atmo-
sfæren kommer det av at den leg-
ger ei luftpute foran seg som vir-
ker isolerende.)
Etter denne lille telniake digre-

sjon vender vi attende til kildene...
De mange utenlandske dagsavise-

ne som daglig strømmer inn i re-
daksjonene er visstnok imponeren-
de, og er i virkeligheten »reint for

reiser det et spørsmål — som også |

bør være et spørsmål både for hr.Maaland og for Aftenbladet: Er
dagsavisene det beste orienterings-
materialet? Om det har jeg mine.
store tvil (når en da ikke har en
heilstab til å lese dem). De viktig-

Unmyilt pulihshi Urdd vr

havin:

lerom utenrikspolitiske kilder å leserne:
ste utenriksartiklene i dem vil alle-
rede være kjent fra telegrambyrå-
ene. Det er jo nemlig en dobbel-
sidighet her: avisene blir nok företfra telegrambyråene, men dissehenter også en god del av sitt stofffra avisene. Og ofte er stoffet —jamvel i de store avisene — pregetav hastverk.
Om ikke dagsaviser, hva da?
Vekeaviser og tidsskr 1f-ter. ;

søndagsavisa »Observer« — som of-
te blir sitert — for >Guardiane, »Der
Spiegel for »dice Welte, »News-
weeke for »>New York Herald Tri.
bunee. Alle disse har tid til åsette tingene i relieff, og de har tidtilå samle materiale til bilder.avpersonligheter. Og det er etter. mi.
mening-nöe avdet. verdifulleste ved.utefrikspolitisk. innsikt;
>NewStatesmanskulle hellerdke ligge for langt til venstre nårdet

gjelder engelsk:politikk, og kring-
kastingsorganet »The Listener< in-
neholder stadiget eller annet fore-
drag som pået høyt plan gir ut-
merket bakgrunn. For å bryte ens-tonigheten i amerikansk presse bør
et dagblad som vil. være godt. un-
derrettet holde »The Progressive,vel kjent gjennom den grundige av-
sløringa av McCarthy. Jeg har
det for øyeblikket ikke sjøl, men
jeg har et annet: »I.: F. Stone's
Weekly. Det ville kanskje ikke bli
likt, men det har den store fordel.at det er fylt av klipp fra »Congres-
sional. Record<« (altså svarende til

| vårt »Stortingstidende<), særlig fra.de mangfoldige utvalg som kallerinn til »forhør«. Det er i sanning
artig lesning
En utenriksredaktør årvel ikkestor tid til å lese bøker. Og det

er beklagelig Jeg skal ikke kom-
me med noen boktitler fra mi eigahylle.Men jeg vil gjerne gjøre alle.
utenrikspolitisk interesserte lesere
merksam på at vi har to førsteklas-
ses'biblioteker på området: Uten-
riksdepartementets og Nobelinsti-
tuttets, og de yter førsteklasses
service. Egentlig skulle jeg vel si
tre biblioteker: Michelinstituttets,
men det har jeg sjøl ikke nyttet tildato.
Hr. Maalard nemner også offisi-

elt sinformasionsstoff« som
kommer fra offentlige organer. Jo-
visst er det ganske artig lesning —
en del av det også godt. Men en må
jo alltid huske at alle utenriksmi-

Av den grunn tavetidban jeg

(i nistre beveger seg på»tynn is«; der-
for er de mye bedre sfigurløperee
enn »lengdeløpere«. Tenk bare på;

|

fonter Dulles!
Så et spørsmål, nærmest peil

I den lange liste
over blad som Aftenbladet holder.
for utenriksredaktørens skyld (na-turligvis ikke bare ham, menve-sentlig ham) finnes det ikkeet ene-
ste fra den andresida av jerntep-
pet, ikke en gang et aust-tysk —
som det jo ikke ville være noen
vanskelighet med å lese. Spørsmå-
let er dette:-Kan en utenriksredak-
"tør utføre sin oppgave uten denne
kjeldetilgang? Eller skal dette ma-
terialet nødvendigvis først avsiles
gjennom de vesterlandske nyhets-
byråene og dagsavisene?

Til-aller sist noenord om»ide-ologienee.
et vår viktig at hr. Maaland ut-

hevet det avsnittet i den forrige ar-.tikkelen som handlet om dette. For.
det gir meg et høve til å si iallfall
noen ord om dette spørsmålet. Hr.Maaland trekker den slutning av.
mine ordat jeg ingen interesse har
for ideologier og derfor heller
ikke har noen forutsetninger for åskrive om 'utenrikspolitiske spørs-
mål. Men der må jeg riktignok spør-
re: Sett at det forholdt seg ganske
omvendt: sett at jeg gjennom to
mannsaldrer har vært en ivrig stu-
dent nettopp av idedlogiske motset-
ninger — og det både på det reli-
giøse, politiske og de økonomiske
område — og nettopp gjennomdet-
te studiet har kommet fram til atdet i alminnelighet forholder seg
med ideologiene som med keiserens
nye klær: de er bare tynne, tynne
slør, men ofte viklet så mange gan-
iger rundt virkeligheten at folk ik-
ke ser igjennom dem. Hadde jeg ik-ke visst det før, var MRA-brosjy-
ren detsiste strå. Min interesse for
ideologiske motsetninger har gåtthand i hand med studiet av mili-
tære og økonomiske spørsmål. Jeghar imidlertid aldri sagt at de!
økonomiske motsetningene— sær-lig de såkalte storkapitalistiske —

| er de eneste årsaker 'til krigsfar-Nige: spenninger; Men' når noenserut til å forstå seg på utenrikspoli-
tikk uten noensinne å omtale dem,da sier jeg pass Alle utenriksre-
daktører burde ha et grundig kursi den internasjonale storkapitalsinnfløkte vesen!

O.F. Olden... -

Æ- Tr *
Bare en kort bemerkning for åoppklare en misforståelse:

'
|

Som det gikk fram av min 'kro-nikk lørdag, har Aftenbladet rike-lig tilgang på kildemateriale fra defleste landi østblokken. Det dreierseg både om tidsskrifter og nyhets-bulletiner som dels er avfattetpå:engelsk, dels på tysk og dels pånorsk: Ellers er. jeg enigmed Olden
i at både tidsskritter og bøker kan
være utmerkede kilder sombør stu-deres méd den største flid. SM


